√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

北京市国有

资产经营有

限责任公司

501,189,618 0 92,896,000 594,085,618 限售承诺

及非公开

发行承诺

2021-06-11

三峡资本控

股有限责任

公司

0 0 76,726,342 76,726,342 非公开发

行承诺

2021-06-09

珠海福恒投

资合伙企业

（ 有 限 合

伙）

0 0 38,361,892 38,361,892 非公开发

行承诺

2021-06-09

广东恒航产

业投资基金

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

0 0 12,787,723 12,787,723 非公开发

行承诺

2021-06-09

第一创业证

券股份有限

公司

0 0 10,230,179 10,230,179 非公开发

行承诺

2021-06-09

中国国际金

融股份有限

公司

0 0 1,237,864 1,237,864 非公开发

行承诺

2021-06-09

合计 0 0 232,240,000 232,240,000 / /

注：北京国资公司 501,189,618 股限售股将于 2021 年 6 月 11 日解除限售，2020 年新增的

92,896,000股限售股将于 2022年 6月 9日解除限售。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

51

2020 年年度报告

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

非公开发行 2020-12-09 7.82 232,240,

000

2020-12-09

截至报告期内证券发行情况的说明：

√适用  □不适用

经中国证监会核准，公司于 2020年 12月 9日完成 232,240,000股 A股非公开发行，发行价格为

7.82元/股。本次发行中，北京市国有资产经营有限责任公司所认购的股份限售期为 18个月，其

余投资者所认购的股份限售期为 6 个月，以上股份将于限售期届满后的次一交易日起在上海证券

交易所上市流通交易。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股份

1、国有法人持有股份 501,189,618 222,009,821 723,199,439

2、其他境内法人持有股份 - 10,230,179 10,230,179

有限售条件的流通股份合计 501,189,618 232,240,000 733,429,618

无限售条

件的流通

股份

A股 255,650,590 - 255,650,590

H股 404,359,792 - 404,359,792

无限售条件的流通股份合计 660,010,382 - 660,010,382

股份总额  1,161,200,000 232,240,000 1,393,440,000

发行完成后公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率有所下降。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 42,951

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

41,898

截至本年报刊发前之最后可行日期，根据已公开资料以及就董事所知悉，本公司公众持股量共

761,183,512 股，占公司已发行股本的 54.63%。其中 H股公众持股量为 379,500,000 股，占公司

已发行股本的 27.23%；A股公众持股量为 381,683,512 股，占公司已发行股本的 27.39%。

根据本公司可公开获得的资料及就董事所知，自本公司于香港联交所上市之日期直至本年报刊发

前之最后可行日期止，本公司已维持联交所上市规则规定之公众持股量。

52

2020 年年度报告

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

北京市国有资产经营